



«ایران» از تولید برنج ارگانیک گزارش می دهد

حذف سموم شیمیایی در تولید برنج ایرانی

حسین رنجبر آقدم رئیس مؤسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور خبر از تولید برنج بدون استفاده از سم پاشی در کشور داده است. تاکنون هایی که بابت سم پاشی این محصولات وجود دارد رفع شود. در این روش که به صورت پایلوت انجام گرفته است برنج سالم بدون هر گونه سم پاشی تولید شده تاکنون هایی که بابت سم پاشی این محصولات وجود دارد رفع شود.



۹

معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در گفت و گو با «ایران» از بین المللی شدن مناطق آزاد کشور خبر داد

راه اندازی مناطق آزاد بین المللی با مشارکت ۷ کشور همسایه

آخرین جزئیات راه اندازی نخستین بانک و بیمه آف شور در مناطق آزاد ایران

۸



آمارهای رسمی نشان می دهد در ۵ ماهه امسال تولیدات گروه ایران خودرو رشد ۲۴ درصدی و پارس خودرو رشد نزدیک به ۱۳ درصدی داشته است. کارشناسان می گویند فرامین رئیس جمهور در افزایش تولید مؤثر بوده است

«ایران» از کمرنگ شدن نقش دلان در بازار خودرو در ۴ ماه گذشته خبر می دهد

کاهش ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومانی قیمت خودرو در بازار

۱۲

برداشت در مناطق سردسیر ادامه دارد:

خرید تضمینی گندم به ۷ میلیون و ۱۵۰ هزار تن رسید

تضمینی گندم، کاهش ۴۵ درصدی قیمت کود و حمایت از کشت قراردادی گندم تاکنون توانسته ۷ میلیون و ۱۵۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری کند.

صفحه ۹ را بخوانید

در شرایطی که در سال گذشته به دلیل پایین بودن قیمت خرید تضمینی گندم بسیاری از گندم های تولیدی کشاورزان، خوراک دام ها یا راهی دیگر کشورها می شد، دولت سیزدهم با افزایش ۱۳۰ درصدی قیمت خرید

با اینکه دولت ها تاکنون علاقه ای به مسأله شفاف سازی مالی شرکت نفت نداشته اند، اما دولت سیزدهم برای نخستین بار در این راه گام برداشت

شرکت نفت زیر ذره بین شفافیت

اسماعیلی، نماینده مجلس در گفت و گو با «ایران»:

۱۴

دولت ها اساسنامه شرکت نفت را به مجلس نمی آورند

پس از گذشت ۴ ماه از اصلاح ارزش جیبی؛

مرغ سرانجام به نرخ مصوب رسید

پس از اصلاح ارزش جیبی در کشور (۲۰ اردیبهشت سال جاری) قیمت مرغ با دستور ستاد تنظیم بازار از ۲۱ هزار تومان به قیمت مصوب ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان رسید

۹

«ایران» از روند معاملات بازار سهام گزارش می دهد

جنگ بقا در سطح حمایتی شاخص

ورود تقاضا و کاهش عرضه در محصولات شیمیایی، خودرو، فلزات اساسی و زراعت و خدمات ایست، شاخص رادرجای خوندنگه داشت

۱۰

با اعلام وزارت بازرگانی و صنعت هند

تجارت ایران و هند ۴۹ درصد رشد کرد



تجارت ایران و هند در ۷ ماه گذشته رشد ۴۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. طی ۱۲ ماه سال قبل، تجارت دو کشور تنها ۱۰ درصد رشد کرده بود و از یک میلیارد و ۵۳۸ میلیون دلار در سال ۲۰۲۰ به یک میلیارد و ۶۹۳ میلیون دلار در سال ۲۰۲۱ رسیده بود. در این میان صادرات هند به ایران در سال ۲۰۲۱ با افت ۴۲ درصدی مواجه شد و به یک میلیارد و ۲۸۴ میلیون دلار رسیده بود. هند در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۴۱ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. آمار گمرک ایران نیز نشان می دهد در ۵ ماهه سال جاری، وضعیت صادرات و واردات کشور بهبود یافته است. در مدت یاد شده ۲۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار کالا به کشورهای مختلف صادر شده و ۲۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار واردات به کشور ثبت شده است.

■ ۶۶ درصد از کل صادرات هند به ایران، برنج بوده است

بر اساس این گزارش، وزارت بازرگانی و صنعت هند، کل مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۷ ماهه سال جاری میلادی را یک میلیارد و ۶۰۴ میلیون دلار اعلام کرد.

مبادلات تجاری ایران و هند در این دوره با رشد ۴۹ درصدی نسبت

به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. کل مبادلات تجاری دو کشور در ۷ ماهه سال ۲۰۲۱ بالغ بر یک میلیارد و ۷۴ میلیون دلار اعلام شده بود.

صادرات هند به ایران در ۷ ماهه سال جاری امسال رشد ۵۴ درصدی را تجربه کرده و به یک میلیارد و ۲۴۳ میلیون دلار رسیده است. هند در ۷ ماهه سال میلادی گذشته ۸۰۷ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. واردات هند از ایران نیز در ۷ ماهه امسال رشد ۳۵ درصدی داشته و به ۳۶۱ میلیون دلار رسیده است. هند در مدت مشابه سال قبل ۲۶۷ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. بر اساس این گزارش، برنج

وزیر صمت:

وضعیت صادرات بسیار مطلوب شد



وزیر صمت با اشاره به افزایش تولید و صادرات در کشور گفت: در چهار ماه نخست سال شاهد افزایش ۳۸ درصدی صادرات غیر نفتی نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم.

سید رضا فاطمی امین با اعلام اینکه «وضعیت تولیدی در سطح کلان مناسب است و در چهار ماه اول سال در اکثر محصولات تولیدی شاهد افزایش بوده ایم» اظهار داشت: در چهار ماهه نخست امسال نسبت به مشابه سال قبل ارقام تولیدی افزایش داشته است.

او با بیان اینکه وضعیت صادرات کشور هم بسیار مطلوب شده است، افزود: در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ حدود ۳۸ درصد افزایش صادرات غیر نفتی داشته ایم که رقم آن به جایی رسیده است که فقط ۳۰۵ میلیارد دلار دیگر فاصله داریم که بگوئیم نفت دیگر در تأمین ارزی کشور اثری ندارد که این دستاوردها توسط فعالان اقتصادی حاصل شده است و جای تقدیر و تشکر دارد و لازم است اطلاع دهیم اتفاقات خوبی در حال رخ دادن است.

او با اشاره به درخواست ها و دغدغه فعالان اقتصادی در زمینه تأمین مواد اولیه در صنایع نساجی و پتروشیمی عنوان کرد: در صنعت

پتروشیمی سرمایه گذاری زیادی شده است اما در بخش هایی که ارزش افزوده بالاتری داشتند کمتر سرمایه گذاری کردیم که برای آن راه حل های بلندمدت و کوتاه مدت نیاز داریم.

وزیر صمت بیان کرد: سال گذشته در حوزه فولاد سهمیه بندی داشتیم چرا که در کشور ۱۰ میلیون تن مصرف فولاد بود اما ۴ میلیون تن ورق تولید می شد که توسط دولت برای این موضوع راهکارهای متنوعی اندیشیده شد. فاطمی امین با اذعان به اینکه ۱۰۴ شهر کشور هیچ صنعت فعالی ندارند، گفت: متأسفانه توازن سرمایه گذاری هم در پول هم در حوزه جغرافیایی نداریم؛ شهرهایی داریم که در آنها فرصت های

شغلی بسیار ایجاد شده است اما کارگر نیست مثل اشتهارد، اردکان، ساوه و شهرهایی داریم که به شدت عقب مانده هستند و ما به دنبال این هستیم که در هر کدام از این شهر حداقل یک صنعت ایجاد کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت یکی از مهمترین زیرساخت های مقابله با قاچاق را اطلاعات دانست و ادامه داد: در حوزه لوازم بدکی خودرو، لوازم خانگی و پوشاک کار ویژه ای آغاز شده است و اقدام دولت در لوازم بدکی خودرو که ۳۰ درصد آن قاچاق است، با تلاش همه مردم ۱۳۰ هزار نوع قطعه بدکی شناسنامه دار شده است و ۲۳۰ میلیون قطعه کد رهگیری دریافت کرده اند.

کاهش ۱۹٫۸ درصدی بدهی خارجی ایران

بدهی خارجی ایران در پایان تیرماه سال جاری، به رقم ۷ میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۱۹٫۸ درصد کم شده است. به گزارش ایستا، گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشان می دهد که میزان بدهی های خارجی کشور در پایان تیرماه سال جاری به رقم ۷ میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار رسیده است. میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و ۷۷۲ میلیون دلار و بدهی های بلندمدت ایران نیز پنج میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار اعلام شده است. از سوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران، هفت میلیارد و ۲۳ میلیون یورو است که پنج میلیارد و ۲۸۹ میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی های میان مدت و بلندمدت بوده و یک میلیارد و ۷۲۴ میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه مدت است. این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در پایان تیرماه سال گذشته معادل ۸ میلیارد و ۹۵۴ میلیون دلار بوده است. بنابراین میزان بدهی های خارجی کشور در پایان تیرماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹٫۸ درصد با کاهش مواجه شده است. حجم بدهی های خارجی ایران در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ معادل ۸ میلیارد و ۶۷۵ میلیون دلار بوده است که این آمار حکایت از کاهش ۱۷٫۳ درصدی حجم بدهی های خارجی ایران در چهار ماهه سال ۱۴۰۱ دارد.

آگهی جذب مدرس

به اطلاع می رساند مرکز آموزش فنی ایساکو در نظر دارد برای دوره های آموزشی با مدرسین فنی خیره و توانمند همکاری نماید. حداقل شرایط داشتن مدرک کارشناسی در رشته های مرتبط خودرو و داشتن ۸ سال سابقه تدریس و فعالیت در زمینه خدمات پس از فروش می باشد. در صورت تمایل رزومه خود را به ایمیل ttc@isaco.ir ارسال نمایید.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آزکده تیریز - ارومیه

به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۹۳۴۴۲ و به شماره ثبت ۳۰۵۹۸۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ ۰۹/۰۵/۱۴۰۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد ترازنامه و حساب و سود و زیان سال مالی منتهی ۲۹/۱۲/۱۴۰۰ به تصویب رسید. سرمایه گذاری مدیریت سرمایه دار به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۱۵۱۵۱۰ به سمت عضو هیات مدیره سرمایه گذاری گروه توسعه ملی به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۹۹۹۹۹ به سمت عضو هیات مدیره سرمایه گذاری و توسعه منابع سیمان به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵۹۳۴۵۴ به سمت عضو هیات مدیره سرمایه گذاری آتیه صبا به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۱۳۷۴۰۸ به سمت عضو هیات مدیره صندوق بازنشستگی کشوری به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۰۲۷۲۰۵۴۴ به سمت عضو هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند سازمان حسابرسی به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۳۳۳۳۳ به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار ایران جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیر تجاری تهران ۳۷۵۵۴۳

گزارش های این ۱۱ بانک بورسی نشان می دهد، در مجموع در این ۱۱ بانک در ۵ ماه اول امسال رشد مانده تسهیلات اعطایی آنها ۷۰٫۹ درصد بوده است.

این در حالی است که مانده تسهیلات اعطایی این یازده بانک در ۵ ماه اول سال گذشته ۲۵٫۸ درصد رشد داشته است. بنابراین سرعت رشد خلق پول

در سال جاری نسبت به سال قبل افزایش قابل توجهی داشته است، زیرا رشد مانده تسهیلات اعطایی از ۱۶٫۵ درصد در ۴ ماه اول سال گذشته به ۵۰٫۳ درصد در ۴ ماه اول امسال کاهش یافته است.

همچنین رشد سپرده ها از ۱۴٫۷ درصد به ۸۰٫۳ درصد رسیده است. بانک مرکزی هنوز گزارش مردامه را منتشر نکرده و در همین راستا

سیاست هایی از ناحیه سیاستگذار مالی در جهت کنترل کسری بودجه و افزایش انضباط مالی، بانک های مرکزی برای کنترل رشد نقدینگی سیاست های مختلفی را به کار می گیرند. یکی از سیاست های متعارف در بین بانک های مرکزی افزایش نرخ سود در بازار بین بانکی است که به تبع آن نرخ سود سپرده و تسهیلات را هم رشد می دهد.

مهار رشد نقدینگی بدون تحمیل هزینه افزایش نرخ سود

این سیاست موجب کاهش تقاضای تسهیلات و افزایش ماندگاری سپرده می شود و در کوتاه مدت و میان مدت نرخ رشد نقدینگی را کاهش می دهد اما این سیاست آثار منفی جانبی دیگری برای اقتصاد دارد.

آمار بانک مرکزی در ۴ ماهه اول سال ۱۴۰۱ نشان می دهد رعایت نسبت های بانک مرکزی

بررسی رشد مانده تسهیلات اعطایی ۱۱ بانک بورسی نشان می دهد در مجموع، رشد مانده تسهیلات پرداختی این بانک ها از ۲۵٫۸ درصد در ۵ ماه اول سال گذشته به ۷۰٫۹ درصد در ۵ ماه اول امسال کاهش یافته که این نشان دهنده اثرگذاری سیاست کنترل ترازنامه بانک ها است. به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا) در کنار اعمال

خلق پول در ۱۱ بانک بورسی کاهش یافت